cipio,sesinàunius manerii velalterius paucœ partis, contenti^

nisi ad majorein forsitan partem successive postmodum se-

sinam exteudi indiirata contumacia , vel protervitas inobe-

dientis exposcat, non tamen ad sesiendum totam temporali-

tatem, procedentes, nisi in nostris litteris de totâ contineatur

expresse , vel nisi facti atrocitas boc requirat. Qubd si cus-

todes in talibus sesinis poni contingat_, uno sitis contenti à

principio, nisi magna rebellio aliud requirat, vel de pluribus

in literis nostris expressa mentio liabeatur,

(2) Ab bis et similibus processibus_, et gravaminibus absti-

neri, in sesinis temporalitatis aliarum personarum ecclesias-

ticarum praedictae provincise facientes , attentiùs provisuri , ut

in sesinis bujus servientes ponatis, ita providos et fidèles, ne

de ipsorum administraiionibus atque gestis à vobis ratio exi-

gatur, vel snper hoc alias possitis redargui, vel puniri.

(3) Subditis quoque nostris, non inhibeatis, quin, in casi-

bus ad jurisdictionem ecclesiœ de jure , vel consuetudine spec-

tantibus, suos adversarios coram ecclesiasticis ordinariis loco-

i-um conveniant, nec aliquos per captiones corporum, vel

bonorum, ad impetrandum pro adversariis suis absolutiones

compeliatis, nec compelli etiam pennittatis.

(4) Neque literas ecclesiasticorum judiciorum déférentes

incarcerelis ,
nec verboretis propier poilaliouem ipsaruin

,

nec literas ipsas auferatis eisdeni. Qubd si aperta Jitera et

indnbitata ordinavioruin ecclesiasticorum judiciorum, majo-

lem excommunicalionem continens, vobis ostcndatur prae

mauibus, et non fuerit appellatuin, .excommunicatos ad agen-

dura, vel pati-ocinandum non recipiaiis, nbi consuetum est

hoc servari , et excommnnicatos , siquidem obstinatos, ad

pctendum absolutionem , adrequisitionem ordiuarioruin com-
pellatis (i) sicutab antiqno fueiit consuetum.

(5) Persouas insuper ecclesiasticas ad nova pedagia, vel

inconsueta ( solvi, à personis ecclesiasticis ), de fructibus

beneficiorum suorum ecclesiasticorum , solveuda, compelli

minime perinittatis.

(6) Custodes autem regalium per nos positos, vel ponen-
dos, excessus , vel usurpationes facere prohibemus.

Hujusmodi ergo maudatum nostrum sic diligenter et iîde-

liter exequi procuretis, qubd tara ipsi prselati
,
quàm ecclesiaî_,

et ecclesiasticae personne supradictae_,injuriarum etmolestatio-

num quarumlibet tuibinibus relegatis
,
pacis actori, cujus

mancipantur obsequiis , eo devotiiis_, quo trancjuilliiis dcbi-

tum impendere valeant famulatum. Nosque ipsornm in bac